Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum Di 20 september 2022 Datum verzending 28-9-2022
Nummer vraag 267 Behandelaar Monique de Booij-Hoogland
Ons zaaknummer Z/68645/317885 Portefeuillehouder Wethouder De Bruijn
Bijlage
Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen m.b.t. armoedebestrijding

Geachte Raad,

Door de PvdA, GroenlLinks, SP, D66-fractie zijn op woensdag 24 augustus 2022 vragen gesteld met betrekking tot Armoedebestrijding i.k.v. begrotingsraad 3 november 2022
(Najaarsnota 2022 en ontwerp-Begroting 2023). De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het college voornemens en bereid om in het kader van de voorbereiding van de Najaarsnota 2022 een voorstel aan de raad voor te leggen met aanvullende instrumenten in het kader van de armoedebestrijding waarvan de uitkering nog dit begrotingsjaar plaatsvindt?

Antwoord 1. Begin oktober volgt een eerste raadsbrief aanpak energiearmoede. Deze brief gaat in op de analyse van de problematiek en de maatregelen die al worden genomen.
Daarnaast wordt ingegaan op de extra oplossingsrichtingen voor de korte en lange termijn die onderzocht worden. Het gaat dan zowel om mogelijkheden op het gebied van verduurzaming als extra inkomensondersteuning. In december volgt een uitgewerkt plan van aanpak. Daarbij nemen we ook de ontwikkelingen mee (Prinsjesdag en september circulaire).

Vraag 2. Is het college bereid om bij de ontwerp-begroting 2023 een separate nota armoedebestrijding te voegen waarin a) wordt beschreven welke instrumenten en financiéle middelen thans al beschikbaar zijn in het kader van het gemeentelijk beleid en b) een voorstel aan de raad wordt voorgelegd met aanvullende dan wel alternatieve instrumenten inclusief het financieel kader dat hiervoor beschikbaar zal worden gesteld. Het spreekt voor zichzelf dat dit voorstel zal worden voorzien van een dekkingsvoorstel

Antwoord 2. Een deel van de instrumenten en financiéle middelen wordt meegenomen in het plan van aanpak energiearmoede (zie vraag 1). Daarnaast komt Het kabinet met een miljardenpakket om de klap van de koopkracht te dempen. Dit wordt op Prinsjesdag officieel gepresenteerd. In de kamerbrief ‘Preventie geldzorgen armoede en schulden’ van 12 juli 2022 schetst de minister voor armoedebeleid Carola Schouten op welke wijze het kabinet geldzorgen, armoede en schulden wil voorkomen en aanpakken. Het college sluit aan bij deze landelijke ontwikkelingen en zal een lokale vertaling in uitvoering en maatregelen moeten maken. De raad zal hierin meegenomen worden.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,
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Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

